
3799 Formandens Over-sigt over Folkethingets Virlsomhed. 3800

melse i Kongeriget af de forhenværende sles-
vigske Districter. Derhos har Thinget behand-
let tvende Beretninger fra Statsrevisorerne
angaaende Regnskaberne for tvende Finantsaar,
nemlig for Finantsaarene 1862——63 og 1863-—-

64, og endvidere har der af ærede Medlemmer

været stillet 4 Forespørgseler til forskjellige
af Ministeriets Medlemmer, ligesom der af et

Medlem har været indbragt et Forslag til en

Rigsrets-Anklage imod det nuværende og det

tidligere Ministerinms Medlemmer. Endelig
har Thinget taget Beslutning om Ansættelsen
af en Bureauchef og, som sædvanligt, fore-
taget Valg af 2 Revisorer til Behandling
af Statsregnskabet for indeværende Finantsaar.

Af de 57 Lovforslag, som af Regjeringen
først ere indbragte her i Thinget, ere 8 ikke
komne til endelig Behandling. De have alle
været til Iste Behandling her i Salen og ere

derefter blevne overgivnetil 6 Udvalg, idet der

nemlig til to as disse Udvalg har været hen-
viist to Sager til hvert. J de 6 af disse Sa-

ger er der fremkommetßetcenkning fra de ned-

satte Udvalg, i de to derimod ikke; men den

ene af dem, nemlig Lovudkastet om Cstergivelse
as Krigsskat af Fredericia, maa, skjøndt Ud-

kastet ikke formeligt er taget tilbage, nærmest
ansees for at være bortfalden, idet den Gjen-
stand, som Udkastet angaaer, har fundet sin Afgjø-
relse ved, at de i saa Henseende fornødne Be-

stemmelser ere blevne optagne i Tillægsbevil-
lingsloven for indeværende Finantsaar; og med

Hensyn til den anden af disse Sager, Lovud-

kastet om Stempelafgist af udenlandske Stats-

papirer, er det vist, efter de Udtalelser, som
faldt ved Sagens første Behandling, ikke no-

gen übigrundet Forudsætning at antage, at det

neppe vilde være blevet endelig vedtaget. —— Af de

6 Betænkninger, der ere fremkomne, gaae de 3,
nemlig fra Udvalget, der har behandlet Lov-

udkastet om Oprettelsen af et Repræsentantskab
for Kjøbstædernes Brandforsikkring, fra Udval-

get, der har behandlet Lovudkastet om Krigs-
skat, og fra Udvalget, der har behandlet Lov-

udkastet om Tilveiebringelsen af en Damp-
særgeforbindelse imellem Fredericia og Strib,
ud paa at tilraade Thinget ikke i nærværende

Samling at vedtage disse Lovftzrslag og til-
deels gjælder dette ogsaa om den Betænkning

’der er afgiven af det Udvalg, der har behand-slet Udkast til Lov- om Forandringer i Jern-
banelinien i Nørrejylland, saa at det er at sorud-
sætte, at disse Sager dog ikke vilde have ført til

noget af Rigsdagen endelig vedtaget Lovforslag,
og at disse 6 Sager saaledes ikke ere blevne bragte

stil Ende, kan altsaa ikke føres over paa Reg-

sning af den korte Tid, hvori Rigsdagen har

lværet samlet, og det meget Arbeide, der har
foreligget. Derimod antager jeg, at dette ikkesgjælder om de to øvrige Regjeringsudkast, der

ikke ere blevne tilendebragte, men hvorover Ud-.valgsbetænkning er afgiven, nemlig Udkast til

sLov om Lønninger til de ved Universitetsbiblio-

stheket og det store kongelige Bibliothek ansatte
Personer og Udkast til Lov om Lønnings-

sforholdene for de ved Kjøbenhavns Universitet
og flere offentlige Jnstituter ansatte Embeds-

sog Bestillingsmænd. At disse Sager ikke ere

svidere fremmede, end at de have været under-

sgivne en første Behandling, og at derefter
Udvalgsbetænkning er fremkommen, maa nær-smest tilskrives den korte Tid og det øvrige

smeget Arbeide, der har foreligget Rigsdagen,
«hvilket ikke har levnet den fornødne Tid til

sogsaa at føre disse Sager iilEnde. Med Hen-
ksyn til de her i Thinget først forelagte 8 Re-
lgjeringsudkast, der ikke formelt her ere bragte
stik Ende, har jeg saaledes givet Beretning

Drager man nu disse 8 Lovudkast fra de

57 af Regjeringen her forelagte, bliver der saale-
des 49 tilbage, som ere førte til Ende; men 16 af
dem, der alle angik Revisionen afContoirholds-
godtgjørelsen til forskjellige juridiske Embeder,
ere ved Behandlingen her iThinget blevne

optagne i eet Lovforslag, og disse 49 Lovfor-
slag ere saaledes-fra Folkethingets Side srem-
Jgaaede i 34 fuldendte Lovforslag. Disse ere

Lalle blevne oversendte til Landsthinget og der

endelig vedtagne.
Af de 15 af Medlemmer her iThinget

indbragte Lovforslag ere tre bragte tilende paa
den Maade, at det ene er taget tilbage af For-
slagsstillerne, nemlig det først indbragte Lov-

forslag om Bemyndigelse for Jndenrigsministe-
riet til at’ meddele Begunstigelser til en Cre-

ditforening for Landeiendomsbesiddere i Østis-
terne, idet samme er fremtraadt som særligt
Lovforslag i en ny Form, det andet, om Op-


